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رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی گفت: این استان موفق شده است بیش از 
سهمیه پنج ساله خود در برنامه ششم توسعه، سند 
توسعه روستایی تدوین کند؛ به نحوی که هم اینک 
هزار و ۷۰۳ روستا در استان سند توسعه دارند. 
رضا جمشیدی در گفت وگو با ایرنا افزود: سهم 
خراسان رضوی برای تهیه سند توسعه روستایی 
در طول پنج سال برنامه برابر با هزار و ۶۴۵ روستا 
از مجموع ۲۵ هزار روستای مشمول در کشور 
)معادل ۶/۶ درصد از کل( بود که این استان 
موفق شده است تا پایان سال چهارم این برنامه 
نه تنها سهمیه خود را محقق کند بلکه بیشتر از 

آن میزان، سند تدوین کند.
وی اضافه کرد: اسناد توسعه روستایی تهیه شده 
مربوط به ۱۲۷ دهستان از مجموع دهستان های 
خراسان رضوی است که همه روستاهای بیش 
از ۲۰ خانوار ۱۶ شهرستان را شامل می شود 
و تــعــدادی از دهستان ها و روستاها درکشور 
مشمول برنامه توسعه اقتصادی و اشتغال زایی 

روستایی نشده اند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضــوی به تشریح چگونگی تهیه اسناد توسعه 
روستایی پرداخت و گفت: بر اساس مفاد ماده 
دولت  کشور،  توسعه  ششم  برنامه  قانون   ۲۷
مکلف شــد در طــول اجـــرای قــانــون برنامه هر 
سال، در پنج  هزار روستا با توجه به استعدادها 

و ظرفیت های بومی و محیطی و قابلیت محلی 
اقتصادی آن منطقه، با مشارکت نیروهای محلی 
و با بهره گیری از تسهیلات بانکی، حمایت های 
دولتی و سرمایه گذاری بخش خصوصی، برنامه 
توسعه اقتصادی و اشتغال زایی آن روستاها را به  
وسیله سازمان مدیریت و برنامه ریزی هر استان 
تهیه کند و به تصویب شورای برنامه ریزی و توسعه 

استان مربوط برساند.
ــلاک هــا بــرای  بــه گفته جمشیدی از جمله م
ــت بــنــدی و انــتــخــاب روســتــاهــای هدف  ــوی اول

این طرح عبارت است از: دارا بــودن بیشترین 
روستاهای دارای طرح هادی مصوب و اجرا شده، 
داشتن روستاهای هدف گردشگری مصوب، 
برخورداری از نرخ بیکاری بالا، مهاجرپذیری 
یا مهاجرفرستی بالا، دارا بودن ظرفیت و مزیت 

نسبی در تولید و صادرات و مرزی بودن.
وی ادامــه داد: بررسی عملکرد برنامه توسعه 
اقتصادی و اشتغال زایی روستایی در استان 
نشان می دهد که در سال اول )سال ۱۳۹۶( 
ــا(، ســال دوم  ــت بــرای ۳۳ دهستان )۴۵۲روس

)۱۳۹۷( برای ۳۰ دهستان )۴۸۹روستا( ، سال 
سوم )۱۳۹۸( برای ۳۴ دهستان )۳۸۹روستا( 
ــرای ۳۰ دهستان  ، ســال چــهــارم )۱۳۹۹( ب

)۳۷۳روستا( سند توسعه روستایی تهیه شد.
وی ادامــه داد: سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی با همکاری جهاد دانشگاهی 
استان همه محصولات و خدمات مزیت دار این 
روستاها را به تفکیک شناسایی و زنجیره های 
ارزش متناظر با رسته های محصولات و خدمات 

اولویت دار را تعیین کرده اند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی گفت: در این زمینه ۹۱ زنجیره ارزش 
به صــورت تقریبا متوازن که ۳۰ درصــد آن در 
حیطه بخش های صنعتی و خدماتی ، ۲۵ درصد 
زراعی، ۲۳ درصد باغی و ۲۲ درصد دامی بود، 
شناسایی و از بین آن ها ۱۰ زنجیره ارزش برای 
مطالعه انتخاب شد که این زنجیره ها عبارت 
بودند از: پسته، زعفران، میوه های هسته دار)آلو، 
گیلاس و آلبالو(، زیره، پنبه، دام سبک، انگور، 
ماهی، دستبافته های داری)فرش دستبافت( و 

گردشگری روستایی.
جمشیدی افزود: بر اساس مطالعات انجام گرفته 
در زنجیره ها، بیش از ۱۲ هزار طرح با برآورد 
تعداد فرصت شغلی برای بیش از ۸۹ هزار نفر و 
همچنین برآورد سرمایه گذاری مورد نیاز بیش 

از ۲۴ هزار میلیارد تومان پیشنهاد شده است.

 معاون اجتماعی شورای امر به معروف استان 
در تربت جام بیان کرد

 چالش موازی کاری نهادها 
در حوزه فرهنگی

حقدادی/ جلسه شـورای امر به معروف و نهی 
از منکـر تربـت جام بـا حضـور معـاون اجتماعی 
شـورای اسـتان، فرماندار و اعضای این شـورا، 
در محـل فرمانـداری تربـت جـام برگـزار شـد و 
طی حکمی از سوی آیت ا... علم الهدی رئیس 
شـورای امربه معـروف و نهـی از منکر خراسـان 
رضوی، حجت الاسـلام حسـین اسـلامی امام 
جمعـه تربـت جـام و حمیـد تولیـت بـه عنـوان 
رئیـس و دبیـر شـورای امربـه معـروف و نهـی از 
منکر تربت جـام معرفی شـدند و از تلاش های  
ایـن شهرسـتان   مسـئولان سـابق شـورا در 

قدردانـی شـد.
معـروف  بـه  امـر  شـورای  اجتماعـی  معـاون 
اسـتان، با ابراز گلایه از موازی کاری نهادهای 
کشور در حوزه فرهنگی گفت: در سطح کشور 
محوریـت فرهنگـی نداریـم. از طرفـی محـور 
شـورای فرهنـگ  عمومـی، مسـائل فرهنگـی 
کشـور نیسـت. کار فرهنگـی منسـجم وظیفـه 
همه اسـت. این کـه در دام دشـمن افتادیـم، به 
این دلیل اسـت که هرکسـی برای خودش کار 
می کرد. همـه با هـم بایـد کار فرهنگـی کنند و 
نیاز به محوریـت دارد. باید منکرات شناسـایی 

شـود و همـه بـا هـم بـرای رفـع آن اقـدام کنند.
باغبانـی  بـا اشـاره بـه اهمیـت ترویـج فریضـه 
الهـی امربـه معـروف و نهـی از منکـر در جامعـه 
اسـلامی گفـت:  یکـی از وظایـف سـتاد امـر بـه 
معـروف در شهرسـتان ها، سیاسـت گذاری در 
حـوزه امر به معـروف و نهـی از منکر و گسـترش 
آن در تمام شـئونات زندگی فردی و اجتماعی 

مـردم اسـت .

وی بـا اشـاره ایـن کـه در شهرسـتان ها بایـد 
تغییـر نگـرش اتفـاق بیفتـد، ادامـه داد: امربـه 
معـروف  و نهـی از منکـر عقلایـی اسـت و شـورا 
باید معروفـات و منکرات را که بـه زندگی مردم 
گره خورده و درگیر هسـتند، شناسایی و منکر 
را برطـرف کنـد تا  طعـم امـر بـه معـروف در کام 

مـردم شـیرین شـود.
وی بـا اشـاره بـه این کـه امـر بـه معـروف فقـط 
عفـاف و حجـاب نیسـت، ادامـه داد: مشـکلات 
جامعـه بایـد احصـا شـود. بخشـی از اتفاقـات 
اخیر در کشـور بـه ایـن برمی گـردد که مـردم از 
دولـت و مسـئولان انتظاراتـی داشـتند. وی بـا 
اشـاره به این کـه مـردم حـق اعتـراض و مطالبه 
دارنـد، خاطرنشـان کـرد: مـردم اعتراضـات و 
مطالبـات بحـق خـود را بایـد از طریـق تشـکل 
هـای مردمـی و مسـیر خـودش پیگیـری کننـد 
و بـه دولـت برسـانند؛ در مقابـل، دولـت نیـز بـه 
مـردم پاسـخگو باشـد. وی یادآورشـد: تشـکل 
های مردمی از مراکز اسـتان ها و شهرستان ها 
بایـد مجـوز بگیرنـد و شـورا هـم  از تشـکل هـا 

حمایـت و پشـتیبانی کنـد.
امام جمعـه تربت جام نیـز در این جلسـه گفت: 
در حـوزه امر به معـروف و نهی از منکـر هم عقل 
و هم شـرع صحه می گذارند ،کاملا یک فریضه 
الهـی بـرای احقـاق حقـوق عامـه مـردم اسـت. 
حجت الاسـلام اسـلامی افزود: ادبیات حقوق 
بشـری غرب بـه مسـیری مـی رود کـه مقابل آن 
نابـودی اسـت. وی ادامـه داد: شـورای امربـه 
معـروف و نهـی از منکـر نسـبت بـه زشـتی هـا و 

زیبایـی هـا نبایـد بی تفاوت باشـد.

هشدار جدی برای نابودی مراتع 
شهرستان بردسکن

و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس  نـــوری/  علی 
آبخیزداری بردسکن گفت: مراتع نقش بسیار 
تعیین کننده ای در تعلیف دام های شهرستان 
دارد. چنان چه ضوابط و مقررات مربوط به 
پروانه های چرای دام رعایت نشود، خسارت 
جبران ناپذیری به عرصه های منابع طبیعی 
وارد مــی شــود و تخریب مــراتــع را بــه دنبال 
خواهد داشت. اقبالی افــزود: امسال با توجه 
به  خشکسالی های گذشته و کاهش بارندگی 
حدود ۴۶ درصدی در شهرستان  بردسکن، 
تولید علوفه در مراتع کاهش یافته و همین 
مسئله ظرفیت مراتع را کاهش داده است. این 
موضوع در شهرستان  بردسکن باعث شده است  
مراتع فقیر شود و در سیر قهقرایی قرار گیرد که  
به کاهش علوفه تولیدی مراتع و افزایش تخریب 
خاک منجر می شود که خود یک هشدار جدی 
ــه تصریح کــرد: شهرستان  اســت.وی در ادام

بردسکن دارای ۹۷ سامانه مرتعی است که 
ازایــن تعداد ۹۰ سامانه آن ممیزی شده  و 
بقیه در حال انجام است. اقبالی افزود: از ۹۷ 
سامانه مرتعی شهرستان بردسکن ۳۹ مرتع 
ییلاقی و ۳۰ مرتع نیز قشلاقی و بقیه مراتع 

به صورت بیابانی و میان بند است که درمجموع 
دارای  ۱۷۱ هزار و ۸۰۷ راس دام  مجاز است. 
وی افــزود:  ۳۱ سامانه مرتعی که ۱۸۴ هزار 
هکتار مساحت دارد، دارای طرح مرتع داری و 
بعضی از سامانه های عرفی دارای طرح احاله 
مدیریت است. وی با بیان این که  در شهرستان 
ــدار دارای پروانه  بردسکن  هــزار و ۵۲۲  دام
مرتع داری هستند،افزود: در بین این تعداد 
مراتع   ۱۲۰ دامــداری  وجود دارد که دارای 
پروانه چرای شتر هستند.  رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری بردسکن  افزود: مهم ترین 
گیاهان مرتعی شهرستان بردسکن  شامل قیچ، 
درمنه، اشنیان، عجوه، چرخه، آتریپلکس ، انواع 
کما و گونه های جنگلی تاغ سفید و سیاه ارغوان، 
بادمشک و گیاهان دارویی نظیر مخلصه، زیره 
سیاه، پرسیاوش، کلپوره، بومادران و ختمی 

سفید است.

 آزاد سازی 225  هکتار 
از حریم رودخانه های استان

مدیـر رودخانه هـا و سـواحل شـرکت آب 
منطقـه ای خراسـان رضـوی گفـت: ۲۲۵ 
رودخانه هـای  بسـتر  و  حریـم  از  هکتـار 
ایـن اسـتان از ابتـدای سـال تاکنـون رفـع 
تصرف و آزادسـازی شـده اسـت.محمدرضا 
صادقی فـرد در گفت وگـو بـا ایرنـا افـزود: 
بـرای هـر تصرفـی کـه در بسـتر رودخانـه 
های خراسـان رضوی شناسـایی می شـود، 
اخطـار اولیـه صـادر و پرونـده تشـکیل و پس 
از طـی رونـد قانونـی و بررسـی مطالعـات، 
شـود.  مـی  انجـام  تصـرف  رفـع  عملیـات 
وی اضافـه کـرد: تصـرف ایـن اراضـی بـه 
صـورت کاربری هـای مختلـف نظیـر زراعی 
و ویلاسـازی اسـت کـه بـا جدیـت بـا ایـن 
گونـه تصرفـات برخـورد مـی شـود. مدیـر 
رودخانه ها و سواحل شـرکت آب منطقه ای 
خراسـان رضـوی بـا بیـان ایـن کـه ۲۲۵ 
هکتـار آزادسـازی حریـم و بسـتر رودخانـه 
هـا انجـام شـده اسـت  افـزود: سـال گذشـته 
نیـز بـه منظـور حفـظ و حراسـت از اراضـی 
۳۲۳ هکتـار  ملـی و بسـتر رودخانـه هـا، 
آزادسـازی حریم و بسـتر رودخانه ها محقق 
شـد. وی اضافـه کـرد: در مجمـوع از سـال 
۱۳۹۰ تاکنـون سـه هـزار و ۹۱۵ هکتـار از 
حریم و بسـتر رودخانه های استان خراسان 
رضوی رفع تصرف شـده است. صادقی فرد 
خاطرنشـان کرد: همچنین از ابتدای سـال 
تاکنـون ۸۶ حلقـه چـاه غیرمجاز در اسـتان 

مسـدود شـده اسـت.

 دستگیری 3 شکارچی غیرمجاز

از  رئیس محیط زیست شهرستان رشتخوار 
دستگیری سه  شکارچی خبر داد و گفت: یک 
شکارچی غیرمجاز پرندگان وحشی با همکاری 
رشتخوار  زیست  محیط  یگان های  مشترک 
و تربت حیدریه دستگیر و به مراجع قضایی 
ــزود: از شکارچی  معرفی شد. سعید توانا اف
شهرستان های  از  یکی  از  که  دستگیرشده 
ــود، لاشــه دو قطعه باقرقره  ــده ب همجوار آم
شکم سیاه و یک قبضه اسلحه شکاری دولول به 
همراه شش تیر فشنگ کشف و ضبط شد. وی 
همچنین از دستگیری دو شکارچی دیگر خبر 
داد و گفت: خوشبختانه این شکارچیان قبل از 
هرگونه اقدامی شناسایی و دستگیر شدند . دو 
قبضه اسلحه دولول و تک لول شکاری نیز از این 

افراد کشف و ضبط شد.

با   راه اندازی بخش گردشگری سلامت 
اتفاق افتاد

پذیرش بیماران کشورهای 
همسایه در بیمارستان درگز

رئیس شبکه بهداشت و درمــان شهرستان 
درگــز گفت: هم اکنون با راه انـــدازی بخش 
امــام  بیمارستان  در  سلامت  گردشگری 
خمینی)ره( درگز ، بیمارانی از کشورهای 
ترکیه، افغانستان و ترکمنستان در این مرکز 
درمانی پذیرش می شوند. رضا حق پرست 
ــزود: راه  روز گذشته در گفت وگو با ایرنا اف
اندازی بخش ویژه گردشگری سلامت با ۱۲ 
تخت بستری در بیمارستان درگز بیش از ۲۰ 
میلیارد ریال هزینه داشته که طی مدت سه ماه 
فعالیت، پذیرای ۲۳ بیمار از سه کشور ترکیه، 
ــت.وی  ــوده اس ترکمنستان و افغانستان ب
بیان کرد: راه اندازی بخش ویژه گردشگری 
سلامت علاوه بر درآمدزایی برای بیمارستان، 
امکان ارائه خدمات ویژه به بیماران ایرانی در 
یک بخش وی.آی. پی را نیز فراهم کرده است.

رئیس شبکه بهداشت و درمــان شهرستان 
درگز اضافه کرد: بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی 
امــام خمینی)ره( درگــز دارای بخش های 
جراحی، داخلی، زنان، اطفال، مراقبت های 
ویژه اطفال، سی.تی.اسکن و رادیولوژی، 
آزمایشگاه، مراقبت های ویژه، سی.سی.یو، 
روان پزشکی و دیالیز است. هم اکنون این 
بیمارستان با ۱۷۰ نیروی درمانی، اداری 
و خدماتی به مردم شهرستان و گردشگران 

سلامت خارجی خدمات می دهد.

اخبار

حوادث

تامین زمین ۱۴۶۰ متقاضی نهضت ملی مسکن در گناباد

 فرماندار گناباد: خرید و فروش زمین های قولنامه ای نهضت ملی مسکن
 خلاف قانون است

فرماندار گناباد گفت: زمین موردنیاز برای هزار 
و ۴۶۴ متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در این 
شهرستان تامین شده است. به گزارش ایرنا، رضا 
نصیری در جلسه شورای مسکن گناباد افزود: 
از مجموع ۶ هزار و ۲۷۴ نفر که تاکنون در این 
شهرستان برای طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کردند، دوهزار و ۶۲۲ نفر تعیین تکلیف شدند 
و برای یک هزار و ۴۶۴ نفر از آنان زمین مورد 
نیاز تامین شده است. وی ادامه داد: همچنین 
۵۸۸ واحد مسکونی ناتمام از طرح مسکن مهر 
گذشته، در قالب طرح نهضت ملی مسکن بعد از 
تکمیل به متقاضیان واگذار می شود.فرماندار 
گناباد اظهار کرد: به افرادی که به قید قرعه شرایط 
ساخت نهضت ملی مسکن را پیدا کرده اند، ولی 
توان پرداخت مبالغ و احداث واحد مدنظر خود 
را ندارند، ۲۰ روز مهلت داده می شود که برای 
اخذ پروانه ساخت مسکن و تامین مبالغ مربوط 
اقدام کنند، در غیر این صورت اولویت آن ها به 
افراد متقاضی دیگر واگذار می شود. وی تصریح 

کرد: سهمیه افرادی که توانایی ساخت مسکن 
را ندارند، در طرح نهضت ملی مسکن محفوظ 
است و در قرعه کشی ها و اولویت های بعدی این 
طرح مورد توجه قرار می گیرند. نصیری با اشاره 
به خرید و فروش برخی از زمین های قولنامه ای 
از بنگاه های  نهضت ملی مسکن در تعدادی 
معاملات مسکن گناباد گفت: این مسئله خلاف 
قانون است و دستگاه قضایی با این مسئله برخورد 
کرده ، چراکه تا زمان تعیین تکلیف این زمین ها، 
هیچ فردی حق خرید و فروش آن ها را ندارد.وی با 
اشاره به این که اجرای طرح نهضت ملی مسکن به 
عنوان یکی از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم 
در شهرستان گناباد در اولویت قرار دارد، افزود: 
در شرایطی که برخی افراد با تضعیف عملکرد 
دولت به دنبال ناامیدسازی مردم هستند، باید 
با روان سازی خدمات مناسب به مردم در روند 
صدور پروانه و دریافت مجوزهای ساخت و ساز 
طرح نهضت ملی مسکن، مردم را به خدمات نظام 

جمهوری اسلامی بیش از پیش امیدوار کرد.

  3 مصدوم در محور 
تربت حیدریه – رشتخوار

 خاکشور / یک حادثه رانندگی در محور 
تربـت حیدریـه – رشـتخوار سـه مصدوم 
بـر جـای گذاشـت. رئیـس مرکـز فوریـت 
هـای پزشـکی شهرسـتان رشـتخوار بـا 
اعـلام ایـن خبـر گفـت: در پـی برخـورد 
دو دسـتگاه سـواری پرایـد در کیلومتـر 
۱۰ محـور تربـت حیدریـه بـه رشـتخوار،  
دچـار  خودروهـا  ایـن  سرنشـین   سـه 
مصدومیت شـدید شـدند. رسـول پارسـا 
افـزود: دو مصدوم ایـن سـانحه رانندگی 
از طریـق اورژانـس ۱۱۵ تربـت حیدریـه 
و یـک مصـدوم از طریـق اورژانـس ۱۱۵ 
منتقـل  درمانـی  مراکـز  بـه  رشـتخوار  

. ند شـد


